
  

  
1 

Formularul ofertei 
[Ofertantul va completa acest formular în conformitate cu instrucţiunile de mai jos. Nu se vor permite modificări în formatul formularului, precum şi 
nu se vor accepta înlocuiri în textul acestuia.] 

Data depunerii ofertei: 19 Martie 2025 

Procedura de achiziție Nr.: 21379619 

Anunț de participare Nr.: ocds-b3wdp1-MD-1741872709233 din 13 Martie 2025 

Către:  TERMOELECTRICA 
[numele deplin al autorităţii contractante] 

DALU MOL SRL declară că:  
[denumirea ofertantului] 

a) Au fost examinate şi nu există rezervări faţă de documentele de atribuire, inclusiv modificările nr. 
___________________________________________________________. 

[introduceţi numărul şi data fiecărei modificări, dacă au avut loc] 
b) DALU MOL SRL se angajează să 

[denumirea ofertantului] 
presteze, în conformitate cu documentele de atribuire şi condiţiile stipulate în specificaţiile 

tehnice şi preț, următoarele servicii Achizitionarea analizoarelor (detectoarelor) de gaze.  
[introduceţi o descriere succintă a serviciilor] 

c) Suma totală a ofertei  fără TVA constituie: 
183600 MDL  

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 
sumele şi valutele respective] 

d) Suma totală a ofertei  cu TVA constituie: 
220320 MDL  

[introduceţi preţul pe loturi (unde e cazul) şi totalul ofertei în cuvinte şi cifre, indicînd toate 
sumele şi valutele respective] 

e) Prezenta ofertă va rămâne valabilă pentru perioada de timp, începând cu data-limită pentru 
depunerea ofertei, va rămâne obligatorie şi va putea fi acceptată în orice moment până la expirarea 
acestei perioade; 
f) După caz, în cazul acceptării prezentei oferte, DALU MOL SRL  

[denumirea ofertantului] 
se angajează să obţină o Garanţie de bună execuţie, pentru executarea corespunzătoare a 

contractului de achiziţie publică. 
g) Nu suntem în nici un conflict de interese, în conformitate cu Legea nr. 74 privind achizițiile în 
sectoarele energeticii, apei, transporturilor și serviciilor poștale. 
h) Compania semnatară, afiliaţii sau sucursalele sale, inclusiv fiecare partener sau subcontractor ce 
fac parte din contract, nu au fost declarate neeligibile în baza prevederilor legislaţiei în vigoare sau a 
regulamentelor cu incidenţă în domeniul achiziţiilor publice. 

 
 
Semnat: Dumitru Boaghe În calitate de: Administrator 
Ofertantul: DALU MOL SRL Adresa: dalumoldova@gmail.com 
 
Data: 19 Martie 2025
 

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:51:50 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ



    

 
 

Republica Moldova 
mun. Chişinău 
bd. Moscova, nr. 21  of. 405 

 

Cod fiscal/TVA: 1013600007534/0608458 
BIC: VICBMD2X883 
IBAN: MD84VI000022240111671MDL 

DALU MOL SRL 
Mob: 0 787 05 222 
e-mail: dalumoldova@gmail.com 

Cererea de participare 
Anexa nr. 7 

la Documentația standard nr.21379619 
din 13 Martie 2025 

 
 
 
 

 
CERERE DE PARTICIPARE 

 

 

Către: TERMOELECTRICA 
 

Stimaţi domni, 

 

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice 

și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, nr. ocds-b3wdp1-MD-1741872709233 din 13 Martie 2025,  

privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului pentru Achizitionarea analizoarelor 

(detectoarelor) de gaze, noi DALU MOL SRL, am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în 

documentația de atribuire și exprimăm prin prezenta interesul de a participa, în calitate de 

ofertant/candidat, neavând obiecții la documentația de atribuire.  

 

Data completării 19 Martie 2025  

 

Cu stimă, 

  

Dumitru Boaghe 

 

 

 

 

 

 

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:51:55 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ

mailto:dalumoldova@gmail.com


  

  
1 

Anexa nr.3 

Date despre operatorul economic 
 

1. Denumirea Firmei DALU MOL SRL 

1. Adresa Firmei mun. Chișinau, bl. Moscova 21 of. 405  

2. Oficiul de înregistrare mun. Chișinau, str. Academician Sergiu Radautanu 9 ap. 54 

3. Codul fiscal / IDNO 1013600007534 

4. Telefon de contact 078705222 

5. E-mail dalumoldova@gmail.com 

6. Tipul Firmei Privată 
                                  privat, public, etc. 

7. Fondatorul Firmei și ultimul Patron Fondator Dumitru Boaghe, ultimul patron Dumitru 

Boaghe 

8. Experiența 10 ani 

9. Denumirea Băncii la care operatorul economic are deschis cont bancar și pe care cont vor 

fi achitate plățile:  

- denumirea băncii completă BC VICTORIABANK S.A. FIL. nr.11 Chisinau 
- c/b  22240111671 
- cod IBAN MD84VI000022240111671MDL 
- cod TVA 0608458 

10. Persoana împuternicită de a semna contratul, inclusiv datele procurii valabile (dacă este cazul) cu 
anexarea copiei. 

11. Modalitatea de semnare a contractului (se va menține sau bifa opțiunea agreată): 

   X electronic 

□ olograf  

 

 
 
 
Data 19 Martie 2025  
 

 

 

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:01 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ



    

 
 

Republica Moldova 
mun. Chişinău 
bd. Moscova, nr. 21  of. 405 

 

Cod fiscal/TVA: 1013600007534/0608458 
BIC: VICBMD2X883 
IBAN: MD84VI000022240111671MDL 

DALU MOL SRL 
Mob: 0 787 05 222 
e-mail: dalumoldova@gmail.com 

Declaratie privind valabilitatea ofertei 
Anexa nr. 8 

la Documentația standard nr.21379619 
din 13 Martie 2025 

 
 
 
 

 
DECLARAŢIE 

privind valabilitatea ofertei 

 

 

 

Către TERMOELECTRICA 
 

Stimaţi domni, 

 

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, privind achiziționarea Achizitionarea analizoarelor 

(detectoarelor) de gaze prin procedura de achiziție nr. ocds-b3wdp1-MD-1741872709233 din data 

de 13 Martie 2025 pentru o durată de 60 zile, respectiv până la data de 24.05.2025 și ea va rămâne 

obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.  

 

Data completării: 19 Martie 2025  

 

Cu stimă, 

  

Dumitru Boaghe 

 

 

 

 

 

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:06 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ

mailto:dalumoldova@gmail.com


Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:35 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ



Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:12 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ



    

 
 

Republica Moldova 
mun. Chişinău 
bd. Moscova, nr. 21  of. 405 

 

Cod fiscal/TVA: 1013600007534/0608458 
BIC: VICBMD2X883 
IBAN: MD84VI000022240111671MDL 

DALU MOL SRL 
Mob: 0 787 05 222 
e-mail: dalumoldova@gmail.com 

DECLARAŢIE privind eligibilitatea 
Anexa nr. 3 

la Documentația standard nr.21379619 
din 13 Martie 2025 

 
 
 
 

 
DECLARAŢIE 

privind eligibilitatea 

 

 

 

Către TERMOELECTRICA 
 

 

Subsemnatul, Dumitru Boaghe adnimistrator DALU MOL SRL declar pe propria răspundere că 

materialele şi informaţiile furnizate beneficiarului sunt corecte şi înţeleg că beneficiarul are dreptul 

de a solicita, în scopul verificării şi al confirmării informaţiei şi a documentelor care însoţesc oferta, 

orice informaţii suplimentare privind eligibilitatea noastră, precum şi experienţa, competenţa şi 

resursele de care dispunem.  

 

Prezenta declaraţie este valabilă până la data de 24.05.2025.  

 

Data completării: 19 Martie 2025  

 

Cu stimă, 

  

Dumitru Boaghe 

 

 

 

 

 

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:18 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ

mailto:dalumoldova@gmail.com


    

 
 

Republica Moldova 
mun. Chişinău 
bd. Moscova, nr. 21  of. 405 

 

Cod fiscal/TVA: 1013600007534/0608458 
BIC: VICBMD2X883 
IBAN: MD84VI000022240111671MDL 

DALU MOL SRL 
Mob: 0 787 05 222 
e-mail: dalumoldova@gmail.com 

 
Anexa nr. 12 

la Documentația standard nr.21379619 
din 13 Martie 2025 

    
 
 
 

DECLARAȚIE  

privind lista principalelor livrari/prestări efectuate în ultimii 3 ani de activitate 

Către TERMOELECTRICA 
 

 

Data completării: 19 Martie 2025  

 

Cu stimă, 

  

Dumitru Boaghe 
 

Nr. Obiectul 

contractului 

Denumirea/numele 

beneficiarului/Adresa 

Calitatea 

Furnizorului/Prestatorului*) 

Preţul contractului/ 

valoarea 

bunurilor/serviciilor 

livrate/prestate 

Perioada de 

livrare/prestare 

(luni) 

1 Telecomenzi Starnet Solutii SRL Furnizor 653500 MDL 3 

2 Componenete 
electronice 

CASA NATIONALA DE 
ASIGURARI SOCIALE A 
REPUBLICII MOLDOVA 

Furnizor 120096 MDL 1 

3 Sensori 
SERVICIUL 

HIDROMETEOROLOGIC 
DE STAT 

Furnizor 123210 MDL 1 

4 

Echipamente 
electronice, 

drone, testere 
baterii 

CENTRUL NATIONAL 
ANTICORUPTIE Furnizor 76240 MDL 2 

5 Componente 
electronice Regia Transport Electric Furnizor 2 661 216 2 

6 Analizator 
gaze CET Nord Furnizor 29310 2 

7 
Mijloace 
speciale, 

acumulatori 

Administratia Nationala 
a Penitenciarelor Furnizor 597330 2 

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:26 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ

mailto:dalumoldova@gmail.com


 

CERTIFICAT
privind lipsa sau existența restanțelor față de bugetul public național

Nr. 
№

1639534
Din 
От

19.03.2025 16:39

DATE DESPRE CONTRIBUABIL / ИНФОРМАЦИЯ О НАЛОГОПЛАТЕЛЬЩИКЕ

Codul fiscal / Numărul de identificare 
Фискальный код / Идентификационный номер

1013600007534

Denumirea  
Наименование 

Societatea cu Răspundere Limitată DALU MOL

ATESTAREA LIPSEI SAU EXISTENȚEI RESTANȚELOR CONFORM DATELOR SISTEMULUI 
INFORMAȚIONAL AUTOMATIZAT / ПОДТВЕРЖДЕНИЕ ОТСУТСВИЯ ИЛИ НАЛИЧИЯ 
ЗАДОЛЖНОСТЕЙ СОГЛАСНО ДАННЫМ ИНФОРМАЦИОННОЙ АВТОМАТИЗИРОВАННОЙ 
СИСТЕМЫ

La data emiterii prezentului certificat restanța față de bugetul public național constituie  
На дату выдачи данной справки задолжность перед национальном публичным бюджетом составляет  

0 MDL

 

VALABIL PÂNĂ LA / ДЕЙСТВИТЕЛЕН ДО 03.04.2025 16:39

Prezentul document este eliberat în temeiul Art. 29, alin. (3) din Legea cu privire la registre nr. 71/2007 și în 
baza datelor furnizate de Serviciul Fiscal de Stat în Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de 
Drept / Справка выдана в соответсвие со ст. 29 п. (3) Закона о реестрах № 71/2007 на основании данных, 
предостоставленных Государственной налоговой службой на Портале Правительства Гражданина и 
Юридических Лиц.

 

Generat și semnat de Portalul Guvernamental al Cetățeanului și al Unităților de Drept la 19.03.2025 16:39

Prezentul certificat este semnat electronic în conformitate cu Legea nr.124 din 19.05.2022  
Сертификат подписан электронной попдписью в соответсвие с Законом № 124 от 19.05.2022

Certificatul este descărcat din Portalul Guvernamental al 
Cetățeanului și al Unităților de Drept (mcabinet.gov.md) și 
este semnat electronic de către posesorul acestui portal și 
are aceiași valoare juridică ca și documentele eliberate pe 
suport de hârtie de către organele cu atribuții de 
administrare fiscală. Verificarea autenticității semnăturii 
electronice poate fi realizată cu ajutorul Serviciului 
Guvernamental de Semnătură Electronică (msign.gov.md)

Сертификат скачен с Правительственного Портала 
Гражданина и Юридических Лиц (mcabinet.gov.md) и 
подписан электронной подписью владельца портала и 
имеет такаю же юридическую силу, как и документы 
выдаваемые на бумаге органами налоговой 
администрации. Проверку подлиности электронной 
подписи можно осуществить c помощью Государсвенной 
Cлужбой Электронной Подписью (msign.gov.md)

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:52:43 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ

https://mcabinet.gov.md
https://msign.gov.md
https://mcabinet.gov.md
https://msign.gov.md


Designed for the gas industry, the SKY3000-WH-SP are multi-

application instruments, satisfying all the needs of service 
technicians within a single unit. With different modes of operation 
and internal pump, the  SKY3000-WH-SP is the most versatile 

instrument available for working with gas.

The SKY3000-WH-SP series offers technicians and workers a 

single instrument that can be used throughout the gas distr ibut ion 
and transmission pipelines for all measurements needed for leak 
testing, and confined space entry. Bright LED alarm lights i l luminate 
as gas levels increase, and audible alarms are act ivated at preset 
levels should they be programmed.

The explosion-proof Grade of the SKY3000-WH series is IECx and 

ATEX certifiacated with Ex ia IIC T4 Ga, which is applicable to the 
explosive gas mixture zone 0, zone 1, and zone 2 of the factory with 
grades ⅡA , ⅡB , and ⅡC and temperature  group T1~ T4.

SKY3000-WH-SP
Portable Gas Detector c/w Case and 
Accessories - PPM/ LEL/VOL% Gas 
by SAFEGAS

SKY3000-WH-SP

Digitally signed by Boaghe Dumitru
Date: 2025.03.19 16:53:15 EET
Reason: MoldSign Signature
Location: Moldova
  MOLDOVA EUROPEANĂ



Product  advantage

Optional measures up to 4 gases,(O2, CH4, CO, H2S) simultaneously 

with audible visual alarms, datalogging, and min/max values.

Gas leak detection measures methane in three different distinct ranges

(ppm / LEL / %Volume). Autoranging between all three ranges, audible, 

visual, and gieger alarms, and ergonomical design allows for easy one 

handed operation.

With flexible probe for testing undrerground leaks, measures gas beginning 

in the LEL range and autoranges to % Volume. Barhole probe included with 

instrument.

Rugged polycarbonate case, sealed to IP67

One press to restore factory settings

Large graphical display can rotate 180°

Support backlight function the backlight time can be manually set

Low power consumption, long stand by time

Support firmware upgrade remotely

Specialized in Gas Detection 
For 16 Years



Technical parameters

Portable Gas Detector

Gas Detected: EX is the standard gas combine, other combine can be specified

Detection Principle:

EX: 0-10000ppm/20-100%LEL(Auto-changeable)Measure range:

Resolution: EX: 1ppm/1%LEL(Auto-changeable)

Response time: ≤30 seconds

Precision: ≤±2-5%F.S 

Language: Chinese/English/Polish(More language can be customized)

Including reset, maximum value (MAX), minimum value (MIN), STEL, TWA value

PPM, mg/m3, %LEL, %VOL

Automatically test 
and calibrate after 
power-on:

Unit:

Backlight: Turned on automatically when alarming, the backlight time can be manually set

Display: LCD (160 x96) ,180° rotate

Data record:
100,000 readings, the storage interval is adjustable from 5 to 3600 seconds, 
data can be exported to PC no need software

Alarm:
95dB@30cm buzzer alarm, flashing red LED alarm and vibration alarm. Alarm status 
indication on the screen, alarm latched; diagnostic alarm and battery under-voltage 
alarm, pump failure alarm; man down alarm

Battery: 3.7V rechargeable lithium battery, battery capacity 2200mA

More than 15 hours in continuous pumping modeWorking hours: 

Charger: Travel charger with DC interface, charging time ≥ 4 hours

Explosion-proof 
grade：

Working temperature： -20℃~+50℃

Humidity：

Certification
(EU regulations)：

Protection grade：

10～90%RH（no condensation）

2004/34/UE (ATEX）

Working Pressure： 86～106Kpa

IP67

Weight： 365g (including battery, belt clip and filter)

Size： 157*84.5*59.5mm (including back clip/water trap filter) (length * width * height）

IECEx:  Ex ia IIC T4 Ga       
ATEX :       II 1G Ex ia IIC T4 Ga

Semiconductor(0-10000ppm), Catalytic combustion(0-100%LEL)



Application

Gas pipeline inspection Municipal Engineering & Utilities Oil and gas company pipelines

Electronic Fuel supply inspection Other Industries

Detected gas Range

SKY3000-SP Series Sensor Specifications(Optional)

Resolution

Methane（CH4）

Oxygen（O2）

Carbon monoxide（CO）

Hydrogen sulfide（H2S）

0-10,000ppm

0-25%/0-30%VOL

0-1000/0-2000ppm

0-100ppm

1ppm

Methane（CH4） 0-100% LEL 1%LEL

Methane（CH4） 0-100% Volume 1%Vol

0.1%VOL

1ppm

1ppm

Product configuration

Standard accessories：

   Gas detector 1 piece

   12V/1A DC power adapter 1 piece USB cable 1 piece

   User manual 1 piece

   Warranty card 1 piece

   Flexible probe 1 piece

   Aluminum suitcase 1 piece


		2025-03-19T16:57:41+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




